

Comune di Casoria

Città Metropolitana di Napoli



Settore 5 - Servizi diretti alla Persona

Registro Generale delle Determinazioni N. 785 del 14-06-2018

Registro di settore delle Determinazioni N. 164 del 14-06-2018

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA CON PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. .CIG 72246967BD. PRESA D'ATTO VERBALI DI GARA .AGGIUDICAZIONE DITTA CAPITAL S.R.L.

Il Dirigente ERICO COLUCCI settore 5 - Servizi diretti alla Persona;

Visto

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 17/4/2018, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020, immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

- che con deliberazione di Giunta Comunale n.68 del 6 Giugno 2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;

Tanto premesso;

Il Dirigente Ad Interim del V Settore " Servizi diretti alla Persona" Dott. Errico Colucci Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 17.04.2018 è stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2018-2020 immediatamente esecutivo ai sensi di legge; Visto il decreto sindacale prot. n. 130 del 26.04.2018, con cui lo scrivente è stato designato Dirigente ad Interim del Settore V°

Visto l'art.191 del T.U relativo alle regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese;

Visto gli artt.183 e 184 del citato T.U. relativi alla prenotazione di impegni, agli impegni ed alla liquidazione delle spese;

Visto l'art.147 del citato T.U. relativo alla tipologia di controlli interni;

Premesso che l'Istruttore direttivo dott.ssa Di Fiore Regina Immacolata è stata nominata Responsabile Unico del procedimento con determina 1063 del 03.10. 2017

CONSIDERATO CHE

con determinazione dirigenziale n. 1063 del 3/10/2017 è stata indetta per il servizio di refezione scolastica una gara d'appalto a procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016, con aggiudicazione ai sensi dell'art.95 del suddetto D.Lgs. all'offerta economicamente più vantaggiosa, prenotando la somma totale di €.1.920.000,00 oltre iva al 4% ed inclusi €. 16.800,00 di oneri di sicurezza, per un periodo di 20 mesi di servizio effettivo;

In data 19.05.2016 veniva sottoscritta la Convenzione per la costituzione di una Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Casoria, Afragola ed Arzano.

Con decreto sindacale del Comune di Casoria n. 7 del 31.08.2016 veniva attribuito alla dott.ssa Maria Pedalino Dirigente del Comune di Afragola la funzione di Responsabile ad interim dell'ufficio comune operante come Centrale Unica di Committenza

DATO ATTO che

il bando di gara è stato spedito alla GUCE in data 19.10.2017, pubblicato sulla GURI n. 123 del 23.10.2017, nonché sul sito Istituzionale e all'Albo Pretorio del Comune capofila e su due quotidiani a carattere nazionale, Italia Oggi, MF/ Milano finanza ed. nazionale n. 2 a carattere locale, il Corriere del mezzogiorno ed Campania e il Roma;

Con decreto n. 45 del 12/12/2017 veniva nominata la Commissione Giudicatrice;

la Commissione giudicatrice si è riunita ,nelle sedute del 31.01.2018 - 07.02.2018 - 04.04.2018 - 10.04.2018 - 08.05.2018 con le quali venivano redatti i verbali che qui si allegano per formare parte integrante e sostanziale ,dai quali risulta aggiudicataria la ditta Capital s.r.l. che ha totalizzato il punteggio di 91,61(offerta tecnica + offerta economica) con un ribasso offerto del 12,48 % pari ad € 237.519,36 sull'importo di gara di €. 1.920.000,00 escluso iva al 4% ed incluso oneri di sicurezza pari

ad €. 16.800,00 da cui deriva al netto del ribasso l'importo contrattuale di € 1.682.480,64 esclusa iva al 4% ed inclusi gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, scaturito in modo seguente: €. 1.920.000,00 – 16.800,00 = €. 1.903.200,00 – 237.519,36 (12,48% di ribasso)= €. 1.665.680,64 + €. 16.800,00 di oneri di sicurezza = €. 1.682.480,64

VISTI

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa:

Di approvare i verbali ed i documenti relativi alla Gara per l'affidamento del servizio di refezione scolastica CIG n. 72246967BD, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Di aggiudicare l'appalto del Servizio di che trattasi alla ditta Capital s.r.l., con sede in Napoli viale Comandante Umberto Maddalena n. 196 , C.F.07684841211 , per un importo contrattuale al netto del ribasso offerto di 12,48% di €. 1.682.480,64 oltre iva al 4% pari ad €.67.299,23 e comprensivo di oneri di sicurezza, a decorrere dal prossimo anno scolastico per 20 mesi di servizio e precisamente da ottobre 2018 a gennaio 2021.

Di precisare che l'aggiudicazione del servizio compresa iva al 4% è pari alla somma complessiva di €.1.749.779,87

Di determinare il costo di un singolo pasto in €.3,50 esclusa iva al 4% ,scaturito in modo seguente: €. 1.682.480,64 : 480.000 pasti

Di dare atto che la somma di €. 262.467,00 risulta prenotata sull'esercizio finanziario 2018 – impegno n. 44;

Di dare atto che la somma di €. 699.912,00 risulta prenotata sull'esercizio finanziario 2019 – impegno n. 44;

Di dare atto che le differenze tra le somme prenotate e quelle aggiudicate sono economie di bilancio;
 Di impegnare a favore della società aggiudicataria per l'anno 2020 la somma di €. 699.912,00, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni, compreso IVA, in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/ articolo	Cod. mecc. DPR 194/96	Missione/ Programma / Titolo	Identificativo Conto FIN (V. liv. piano dei conti)	CP/ FPV	ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'		
					2018 Euro	2019 Euro	2020
65501.0					262.467,00	699.912,00	699.912,00

Di dare atto che la somma di €. 87.488,87 sarà automaticamente impegnata sull'esercizio finanziario 2021;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di cassa;

di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICORRENTE;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione all'Albo pretorio on line del Comune.

L'istruttore direttivo

Dott.ssa

Di Fiore Regina Immacolata

II DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE

Letta la proposta

DETERMINA

Di dare atto che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della L. 241/90;

Di approvare i verbali ed i documenti relativi alla Gara per l'affidamento del servizio di refezione scolastica CIG 72246967BD, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Di approvare la proposta di aggiudicazione del Servizio di che trattasi alla ditta Capital s.r.l. con sede legale a Napoli Viale Comandante Umberto Maddalena n. 196, che ha totalizzato il punteggio complessivo di 91,61 con un ribasso offerto di 12,48% sull'importo a base di gara di €. 1.920.000,00;

Di precisare che l'aggiudicazione del servizio compresa iva al 4% è pari alla somma complessiva di €. 1.749.779,87;

Di determinare il costo di un singolo pasto in €. 3,50 esclusa iva al 4%;

Di dare atto che la somma di €. 262.467,00 risulta prenotata sull'esercizio finanziario 2018 – impegno n. 44;

Di dare atto che la somma di €. 699.912,00 risulta prenotata sull'esercizio finanziario 2019 – impegno n. 44;

Di dare atto che le differenze tra le somme prenotate e quelle aggiudicate sono economie di bilancio;

Di impegnare a favore della società aggiudicataria per l'anno 2020 la somma di €. 699.912,00, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni, compreso IVA, in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/ articolo	Cod. mecc. DPR 194/96	Missione/ Programma / Titolo	Identificativo Conto FIN (V liv. piano dei conti)	CP/ FPV	ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'		
					2018 Euro	2019 Euro	2020
65501.0					262.467,00	699.912,00	699.912,00

Di dare atto che la somma di €. 87.488,87 sarà automaticamente impegnata sull'esercizio finanziario 2021;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet del Comune di Casoria, Comune capofila della Centrale Unica di Committenza tra Casoria Afragola Arzano, nella sezione Amministrazione Trasparente, bandi di gara e contratti;

Dare atto che la sottoscrizione del contratto d'appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di legge.

Il Dirigente ad interim del V Settore

Dott. Errico Colucci

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs del 18/08/2000 n. 267, si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa.

la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

Il Responsabile del Settore
COLUCCI ERICO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.